Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Войсковицкая детская школа искусств»

188360, Ленинградская область, Гатчинский район,
Войсковицы, ул. Молодёжная, д. 1

ПРОТОКОЛ
XXI Открытого вокального конкурса «Романса трепетные звуки...»

23 апреля 2023 года

Присутствовали:
Председатель жюри:
Заслуженная артистка Российской Федерации Шарова Т.П.

Члены жюри:
Лауреат Международных конкурсов, Член Союза композиторов России Огороднов В.Д.
Лауреат Международного конкурса вокалистов Журавлёва З.В.
Доцент Санкт-Петербургской консерватории Махлаевский А.Г.

1. Слушали:
О результатах конкурсного прослушивания

2. Постанови ли:

«Романса трепетные звуки...»

№ Фамилия, имя
исполнителя

Школа Воз
рас
т

Композитор и поэт с
инициалами,
название
произведения

Педагог Баллы

К атегория до 10 л ег

1 Федорцева
Александра

Музыкально-
просветительский
колледж им.
Б. И. Тищенко

6 Муз.В.Гаврилина,
сл. А. Шульгиной
«Шутка»

Привезенцева
Полина
Михайловна

5

2 Анна-София
Власова

Хоровая школа
«Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8
«Центр образования»

6 Муз. Юрия Чичкова
Сл. Михаила
Пляцковского Песня
о волшебном цветке.

Огороднова
Виктория
Викторовна

5

3 Басалаева
Екатерина

МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

6 Укр.нар.песня в
обработке
П.И.Чайковского
«Птичка»

Руотси
Маргарита
Евгеньевна

5

4 Соколова
Софья

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

8 Муз.Г.Портнова,
сл.Л.Куклина
«Хитрый кенгуренок»

Зубко Оксана
Г еннадьевна

7

5 Никитина
Мария

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

8 Муз.А.Плешака,
сл.М.Сафонова «Рак
и рыбак»

Зубко Оксана
Г еннадьевна

5

6 Николаева
Анна

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

8 Муз. Я. Дубравина,
сл. В.Гина. «Вальс
Офелии» из мюзикла
« Брысь»

Г ородилова
Ирина
Владимировна

9

7 Иванова
Мария

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-

8 Муз.А.Ореловича,
сл.А.Кушнера

Зубко Оксана
Г еннадьевна

5

Иванова» «Птицы»
8 Нелли

Зубарева
МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

9 М. Блантер -  М.
Исаковский
«Катюша»

Огороднова
Виктория
Викторовна

7

9 Ансамбль 2
класса

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

8 Муз Е.Попляновой,
сл.А. Середы
«Чудесная страна
Траляляфалия»

Кудрякова
Людмила
Викторовна

7

10 Ольга
Иванова

Хоровая школа
«Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8
«Центр образования»

9 Муз.Я. Дубравина -
сл.Е. Руженцева,
«Весёлые карусели»

Огороднова
Виктория
Викторовна

5

11 Макарова
Диана

МБУДО «ДШИ
Всеволожского района
пос. им. Морозова»
Дубровское
подразделение

9
Муз. В. Бровко. Сл. Т.
Калининой
«Колыбельная»

Шестак Галина
Викторовна

8

12 Хваткова
Арина

МБУДО «ДШИ
Всеволожского района
пос. им. Морозова»
Дубровское
подразделение

9
Муз. С. Вольфензона.
Слова В. Суслова
«Одуванчики»

Шестак Г алина
Викторовна

9

13 Анна
Амандус

МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

9 Муз. В. Мурадели -
сл. М. Садовского
«Солнечный зайчик»

Огороднова
Виктория
Викторовна

4

14 Кочугуева
Таисия

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

10 Рус.нар.песня
«Камаринская» обр.
А. Широкова

Г ородилова
Ирина
Владимировна

5

15 Басалаева
Юлия

МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

10 Муз. Е.Четверикова,
сл.И.Белякова «Лето»

Руотси
Маргарита
Евгеньевна

5

16 Коновалова
Пелагея

МБУДО «ДШИ
Всеволожского района
пос.им. Морозова»
Щегловское
подразделение

10 Муз.Я. Дубравина,
сл. В.Суслова
«Капитан Немо»

Гунько Татьяна
Геннадьевна

7

17 Анастасия
Кузнецова

МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

10 Муз. Е. Зарицкой -
сл.М. Пляцковского
«Светлячок»

Огороднова
Виктория
Викторовна

5

18 Тервинская
Дарья

МБУДО «ДШИ
им. М. И. Глинки
г .Всеволожск»

10 Музыка и слова
Е.Юрьева «Динь-
динь динь»

Ибрагимова
Шахноза
Орифовна

5

19 Кулгина
Тамара

МБУДО «ДШИ
им.М.И.Глинки
г .Всеволожск»

10 Муз. А.Вертинского
Сл.Н. Грушко
«Маленькая
балерина»

Ибрагимова
Шахноза
Орифовна

7

20 Виктория
Миронова

МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

10 Муз и слова Петра
Синявского
«Крокодилёнок»

Огороднова
Виктория
Викторовна

5

21 Езофатова
Алина

МБУДО «ГДМШ им.
М.М.Ипполитова -
Иванова»

10 Муз. Я. Дубравина,
ст.В.Суслова «Вальс»

Молебнова
Г алина
Абрамовна

неявка

22 Абрамова
Амелия

МБУДО «ДШИ
им.М.И.Глинки
г .Всеволожск»

10 Муз. Н.А.Римского-
Корсакова Сл.
А.Толстого «Звонче
жаворонка пенье»

Ибрагимова
Шахноза
Орифовна

5

23 Ансамбль
3-4 класса

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

9-
11

Муз. А. Журбина, сл.
Синявского
« Планета детства»

Кудрякова
Людмила
Викторовна

7

24 Детский
ансамбль
«Апрель»

Хоровая школа
«Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8
«Центр образования»

9-
12

Муз. Г. Струве -  ел.
Н. Соловьёвой
«Пёстрый колпачок»

Огороднова
Виктория
Викторовна

9

К атегория 11-12 л ет
1 Александр

Иванов
Хоровая школа
«Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8
«Центр образования»

12 Муз. С. Баневича, ел.
И.Калининой «Лети,
мой корабль»

Огороднова
Виктория
Викторовна

8

2 Александр и
Георгий
Ивановы

Хоровая школа
«Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8
«Центр образования»

12 Муз. В. Гаврилин а,
сл.А. Шульгиной
«Мама»,

Огороднова
Виктория
Викторовна

7

3 Павлык
Анна

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

11 Муз.А. Гурилева,
Ст. Г.Берга «Право,
маменьке скажу»

Молебнова
Галина
Абрамовна

5

4 Крыгин
Артем

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

11 Муз. И.Шварца, Ст.
Б. Окуджавы «Не
обещайте деве
юной»

Молебнова
Галина
Абрамовна

5

5 Ансамбль
«Апрель»

МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

10-
12

Муз.Г.Комракова,
сл.В.Рябцева
«Вечный огонь»

Руотси
Маргарита
Евгеньевна

5

6 Крапивина
Елизавета

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

11 Муз.А. Гурилева, Ст.
Н. Огарева
«Внутренняя
музыка»

Молебнова
Галина
Абрамовна

5

7 Лар Эмилия МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

11 Муз. А. Гурилев, Ст.
А.Полежаева «
Сарафанчик»

Молебнова
Галина
Абрамовна

5

8 Г олубенец
Антонина

МБУДО «Войсковицкая
ДШИ»

12 Муз. А. Аренского,
сл.А.Майкова «Спи,
дитя моё, усни»

Руотси
Маргарита
Евгеньевна

3

9 Истомина
Вероника

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

11 Муз. А.Алябьева, сл.
А. Дельвига
«Соловей»

Г ородилова
Ирина
Владимировна

5

10 Бушуев
Денис

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

12 Муз.А. Петрова,
сл.С.Михалкова
«Тридцать шесть и
пять»

Г ородилова
Ирина
Владимировна

8

11 Мария
Мальгина

Хоровая школа
«Апрель» МБОУ
Г атчинская СОШ №8
«Центр образования»

12 Муз. А.Пахмутовой

сл.Н.Добронравова«
Добрая сказка»

Огороднова
Виктория
Викторовна

7

12 Г анина
Виктория

МБУДО
«Коммунаровская
детская школа
искусств»

12 Р.Н.П. «Травушка-
муравушка» в
обр. ГГЛондонова

Медникова Вера
Ивановна

5

13 Удалова
Елизавета

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

12 Р.н.п. обр. С.
Василенко «По
сенечкам Дуняшенька
гуляла»

Молебнова
Галина
Абрамовна

5

14 Павлов
Александр

МБУДО «ДШИ
Всеволожского района
пос. им. Морозова»
Дубровское
подразделение

12 Муз. П.Булахова,
Сл. А.Толстого
«Колокольчики мои»

Шестак Галина
Викторовна

9

К атегори я  13-15 лет

1 Тищенко МБУДО «ГДМШ им. 13 Муз. М. Молебнова 7

Анастасия М.М. Ипполитова-
Иванова»

Николаевского, Ст. В.
Гарлицкого, «Под
дугой колокольчик
звенит»

Галина
Абрамовна

2 Комарова
Полина

ГБОУ средняя
общеобразовательная
школа №376
московского района г.
Санкт-Петербурга

13 Муз. Ц.Кюи,
ст.А.С.Пушкин
«Царскосельская
статуя»

Пузакова
Анастасия
Алексеевна,

4

3 Кондрахин
Павел

ГБОУ средняя
общеобразовательная
школа №376
московского района г.
Санкт-Петербурга

13 Муз. М.
Виельгорского, сл.А.
Пушкина, «Кто при
звёздах и луне»

Пузакова
Анастасия
Алексеевна,

4

4 Мусиенко
Серафима

АНО «Международная
Академия Музыки
Елены Образцовой»

14 Муз. А.Варламова,
сл.В.Домонтовича
«Ты не пой, душа-
девица»

Зубко Оксана
Г еннадьевна

7

5 Ансамбль
девушек
«Апрель»

Хоровая школа
«Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8
«Центр образования»

12-
14

Рнп «Во лузях» в
обр. В. Огородновой

Огороднова
Виктория
Викторовна

7

6 Симонян
Мария

МБУДО «ДШИ
им.М.И.Глинки
г .Всеволожск»

15 Муз.М.И.Глинки
Сл.Н. В.Кукольника
«Жаворонок»

Ибрагимова
Шахноза
Орифовна

5

7 Шабанова
Вероника

ГБОУ средняя
общеобразовательная
школа №376
московского района г.
Санкт-Петербурга

15 Муз. М. Балакирева,
текст А. Арсеньева,
«Баркарола»

Пузакова
Анастасия
Алексеевна,

4

8 Кладий София МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

15 Муз.Н. Римский-
Корсаков, Ст. А.
Толстого «Звонче
жаворонка пенье»

Молебнова
Г алина
Абрамовна

5

9 Ансамбль
старших
классов

МБУДО «ГДМШ им.
М.М. Ипполитова-
Иванова»

13-
14

Муз.С Слонимского,
сл. А. Прокофьева в
перелож. Т.
Садовниковой
«Цвела, цвела
черёмуха»

Кудрякова
Людмила
Викторовна

неявка

10 Дуэт
Шабанова
Вероника и
Комарова
Полина

ГБОУ средняя
общеобразовательная
школа №376
московского района г.
Санкт-Петербурга

13-
15

Муз. А. С.
Даргомыжский, ст.
А.С.Пушкина,
«Девицы красавицы»

Пузакова
Анастасия
Алексеевна,

5

К атегория 16-18 лет

1 Кечина
Елизавета

СПбГБУ «Культурно
досуговый комплекс
«Красносельский»,
музыкально-творческая
мастерская «Чудейство»

16 Муз. СЛАВИИ
(С.Фроликовой), сл.
ЛЮБАВЫ (Л.
Юрковой)
«Нежный сонет»

Святова Дарья
Александровн
а

5

2 Попкова
Дарья

Санкт-Петербургский
музыкально
педагогический
колледж

17 Муз.Д.Д.Шостакович
сл. Т. Сикорской
«Звездочки»

Михалева
Наталья
Валерьевна

8

3 Трепачук
Вильмина

Музыкально
просветительский
колледж

18 Муз. П.Булахова, сл.
неизвест.автора «Не
хочу»

Хамоуд
Евгения
Михайловна

неявка

им.Б.И.Тищенко
4 Полищук

Анна
Музыкально
просветительский
колледж
им.Б.И.Тищенко

18 Муз. А. Даргомыжского
«Песня Ольги» из оперы
«Русалка»

Журавлева
Зоя
Владимировн
а

7

К атегори я  19-25 лет

1 Лебедева
Полина

Ставропольский
краевой музыкальный
колледж имени
В.И.Сафонова (г.
Минеральные Воды)
(СКМК им. Сафонова)

19 Г. И. Майборода , ел. А.
Малышко "Ты плыви,
цветок весёлой мальвы",
А. С. Даргомыжский
"Рондо Эсмеральды" из
оперы "Эсмеральда"

Г орохова
Татьяна
Ивановна

5

2 Захарова
Ольга

ГМПИ им. М.М.
Ипполитова-Иванова

21 С. В. Рахманинов, ел. С.
Северянина
«Маргаритки»,
С.М. Слонимский, сл. А.
Ахматовой «Душный
хмель»

Шарова
Татьяна
Павловна

9

3 Ибрагимов
Руслан

ГМПИ им. М.М.
Ипполитова-Иванова

22 С.В. Рахманинов, сл.
М.Ю. Лермонтова «У
врат обители святой»
Р. Вагнер -  Романс
Вольфрама из оперы
«Тангейзер»

Шарова
Татьяна
Павловна

10

3.Решили:

по оценке результатов выступлений участников XXI открытого вокального конкурса
«Романса трепетные звуки...»
(Гран-при -  10 баллов, 1 место -  9 баллов, 2 место -  8 баллов, 3 место -  7 баллов)

№ Катег
ория Место Спец.дипл

ом
Фамилия, имя
конкурсанта

Г ород,
посёлок

1 До ю
лет

1 Николаева Анна МБУДО «ГДМШ им. М.М.
Ипполитова- Иванова»

1 Хваткова Арина МБУДО «ДШИ Всеволожского р-на
пос.им.Морозова»

2 Макарова Диана МБУДО «ДШИ Всеволожского р-на
пос.им.Морозова»

3 Коновалова Пелагея МБУДО «ДШИ Всеволожского р-на
пос.им.Морозова»

3 Кулгина Тамара МБУДО «ДШИ им.М.И.Глинки
г.Всеволожск»

п Соколова Софья МБУДО «ГДМШ им. М.М.
Ипполитова- Иванова»

«Дебют» Федорцева Александра МПК им. Б.И.Тищенко

«Дебют» Власова Анна-София Хоровая школа «Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8 «Центр
образования»

«Дебют» Басалаева Екатерина МБУДО «Войсковицкая ДШИ»

2 11-12
лет

1 Павлов Александр МБУДО «ДШИ Всеволожского р-на
пос.им.Морозова»

2 Бушуев Денис МБУДО «ГДМШ им. М.М.
Ипполитова- Иванова»

2 Иванов Александр Хоровая школа «Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8 «Центр

образования»
3 Мальгина Мария Хоровая школа «Апрель» МБОУ

Гатчинская СОШ №8 «Центр
образования»

Исполнение
произв-й
И.Шварца

Крыгин Артем МБУДО «ГДМШ им. М.М.
Ипполитова- Иванова»

3 13-15
лет

3 Тищенко Анастасия МБУДО «ГДМШ им. М.М.
Ипполитова- Иванова»

3 Мусиенко Серафима Международная Академия Музыки
Елены Образцовой

4 16-18
лет

2 Попкова Дарья СПб Музыкально-педагогический
колледж

3 Полищук Анна МПК им.Б.И.Тищенко

5 19-25
лет

1 Захарова Ольга ГМПИ им.М.М.Ипполитова-Иванова

6 Ансам
бли

1 Детский ансамбль
«Апрель»

Хоровая школа «Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8 «Центр
образования»

3 Ансамбль 2 класса МБУДО «ГДМШ им. М.М.
Ипполитова- Иванова»

3 Ансамбль 3-4 класса МБУДО «ГДМШ им. М.М.
Ипполитова- Иванова»

3 Дуэт Ивановых Хоровая школа «Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8 «Центр
образования»

3 Ансамбль девушек
«Апрель»

Хоровая школа «Апрель» МБОУ
Гатчинская СОШ №8 «Центр
образования»

ГРАН-ПР1Л Ибрагимов Руслан ГМПИ им.М.М.Ипполитова-Иванова

Лучший концертмейстер Исаева Л.Н. ГМПИ им.М.М.Ипполитова-Иванова

Лучший концертмейстер Афендулиди С.В. МБУДО «ДШИ Всеволожского р-на
пос.им.Морозова»

Директор МБУДО «Войсковицкая А.Д.Крушельницкий